
 

 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/4 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: DOD20210362 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

sídlo společnosti: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupený: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva  

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

IČO: 61974757 

DIČ: CZ61974757 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

číslo účtu: 2105677586/2700 

kontaktní osoba  

ve věcech smluvních:  

ve věcech technických:  

 tel.: , e-mail:  

Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104. 

(dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: 

Cegelec a.s. 

sídlo společnosti: Chodovská 228/3, 141 00, Praha 

zastoupený:  

  ; +  

IČO: 26689103 

DIČ: CZ26689103 

bankovní spojení:             Komerční banka v Praze,  

číslo účtu:             1120780114/0100 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:           

          ;  

  

kontaktní osoba ve věcech technických:         

          ;  

 

Společnost zapsaná v OR vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7605. 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě 

o dílo označené shora uvedenými čísly, uzavřené dne 10. 1. 2022 (dále jen „smlouva“) v návaznosti na výsledek 

zadávacího řízení na sektorovou veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Technické zhodnocení tramvají“, ev. 

č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2021-026968.  



 

 

strana 2/4 

 

2. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly v souladu čl. 12., bod 12.1. smlouvy  na úpravě čl. 4, bodu 4.1. písm. a) smlouvy, 

kdy tato úprava nenaplňuje znaky podstatné změny závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 

3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

2.2. Tímto dodatkem se v čl. 4. (Termíny plnění a vymezení počtu vozidel) upravuje bod 4.1. písm. a) smlouvy, 

a to tak, že stávající odstavec: 

a) 1. etapa 

➢ 1. etapa bude realizována do 31.12.2022 v rozsahu technického zhodnocení 16 ks vozidel (vozidla 

blíže vymezena v příloze č. 1 této smlouvy). 

➢ První vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem zhotoviteli předáno 

ne dříve než 150 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

➢ Druhé až šestnácté vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem 

zhotoviteli předáno v termínu stanoveném prostřednictvím objednávek objednatele doručených 

zhotoviteli na e-mailovou adresu zhotovitele  (dále jen „Objednávka“). 

o Nebude-li Objednávka obsahovat konkrétní termín předání vozidla, bude vozidlo předáno 

zhotoviteli v termínu uvedeném v emailové zprávě zaslané objednatelem zhotoviteli, kdy tato 

emailová zpráva musí být zhotoviteli doručena nejméně 5 kalendářních dnů před okamžikem 

předání. 

o Objednávka bude zhotoviteli doručena tak, aby na realizaci technického zhodnocení každého 

vozidla bylo zhotoviteli poskytnuto časové období 120 kalendářních dnů od data předání 

vozidla. 

o Jakákoliv Objednávka v 1. etapě bude zhotoviteli doručena nejpozději do 25.8.2022. 

o Každé vozidlo po provedení prací bude zhotovitelem předáno objednateli do 120 kalendářních dnů 

od okamžiku předání vozidla k provedení prací zhotoviteli. Do této doby musí být předáno vozidlo 

zpět objednateli v provozuschopném stavu. Za provozuschopný stav vozidla objednatel považuje 

také vozidlo, které může být provozováno, v souladu s platnou legislativou, ve zkušebním provozu 

s cestujícími. 

se nahrazuje novým v tomto znění: 



 

 

strana 3/4 

 

a) 1. etapa 

➢ 1. etapa bude realizována do 31.12.2022 v rozsahu technického zhodnocení 16 ks vozidel (vozidla 

blíže vymezena v příloze č. 1 této smlouvy). 

➢ První vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem zhotoviteli předáno 

ne dříve než 150 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

➢ Druhé až šestnácté vozidlo (blíže vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy) bude objednatelem 

zhotoviteli předáno v termínu stanoveném prostřednictvím objednávek objednatele odeslaných 

zhotoviteli na e-mailovou adresu zhotovitele  (dále jen „Objednávka“), 

nebude-li aplikován postup dle odstavce následujícího, přičemž nejzazší termín předání každého 

vozidla je vždy stanoven ke dni 16. 11. 2022. 

➢ Nebude-li Objednávka obsahovat konkrétní termín předání vozidla, bude vozidlo předáno 

zhotoviteli v termínu uvedeném v emailové zprávě zaslané objednatelem zhotoviteli, kdy tato 

emailová zpráva musí být zhotoviteli odeslána nejméně 5 kalendářních dnů před okamžikem 

předání. 

➢ Každé vozidlo po provedení prací (díla) bude zhotovitelem předáno objednateli do 120 

kalendářních dnů od okamžiku předání vozidla k provedení prací (díla) zhotoviteli nebo do 31. 12. 

2022, podle toho, který z těchto časových mezníků nastane dříve. Do této doby musí být předáno 

vozidlo zpět objednateli v provozuschopném stavu. Za provozuschopný stav vozidla objednatel 

považuje také vozidlo, které může být provozováno, v souladu s platnou legislativou, ve zkušebním 

provozu s cestujícími. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

3.3. Tento dodatek se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti dodatku se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez 

zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu  nebo do datové schránky zhotovitele 

t6zdckd. 

  



 

 

strana 4/4 

 

Podpisový list 

Objednatel Zhotovitel 

V Ostravě V Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  


		2022-08-15T11:43:03+0200
	Ing. Miroslav Opa, Ph.D.


		2022-08-15T14:13:53+0200
	Ing. Martin Chovanec


		2022-08-15T14:18:27+0200
	Ing. Daniel Morys, MBA




